
State of Arizona 

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 

Disposition of Complaint 22-477 

Judge:  

Complainant:  

ORDER 

February 22, 2023 

The Complainant alleged a justice of the peace did not give him equal time to 
present his case, issued an erroneous and untimely ruling, and was biased against 
him. 

The role of the Commission on Judicial Conduct is to impartially determine 
whether a judicial officer has engaged in conduct that violates the Arizona Code of 
Judicial Conduct or Article 6.1 of the Arizona Constitution. There must be clear and 
convincing evidence of such a violation in order for the Commission to take 
disciplinary action against a judicial officer. 

The Commission does not have jurisdiction to overturn, amend, or remand a 
judicial officer’s legal rulings. The Commission reviewed all relevant available 
information and concluded there was not clear and convincing evidence of ethical 
misconduct in this matter. The complaint is therefore dismissed pursuant to 
Commission Rules 16(a) and 23(a).  
 
Copies of this order were distributed to all 
appropriate persons on February 22, 2023. 
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Defendant, , respectfully requests that this Court reconsider its judgment dated 

 for the Plaintiff against the Defendant in the amount of , and as grounds for 
this motion, the Defendant states:  
 

1. In the virtual trial, without the parties physically present, the time was dominated by the Plaintiff 
and his witnesses, thereby limiting me to less than 1/3 of the total time to present my case, and a 
gross disservice was done. Some of the time I had to spend countering the mistruths stated by 
Plaintiff and his witnesses, and that penalized me severely. 

2. Specifically, when I questioned , the owner of the  company, not 
, he denied stating that he redid the flooring because of his mistake, 

which he did tell me verbally multiple times. At trail, he stated this was to humor me, giving the 
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